
  
COMUNE DI STALETTI’ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

N°  23   Del   14/03/2024 
 

 

OGGETTO: liquidazione fatture per  fornitura generi alimentari e diversi, per il ser-

vizio di mensa scolastica periodo gennaio - giugno 2024.  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Premesso che: 
- con Delibera di Giunta Comunale n. 92 del 28/09/2023 è stato dato atto di indirizzo alla scrivente per la predi-

sposizione degli atti necessari per l'attivazione della mensa scolastica anno 2023-2024; 

- con determina n. 164/2023 è stata avviata un'indagine di mercato per l'acquisizione di preventivi per la fornitu-

ra di generi alimentari e diversi;  

- con  determina n. 168/2023 si è proceduto all'annullamento in autotutela della determina n. 164 del 

28/09/2023  poiché per mero errore è stato utilizzato il D. Lgs. 50/2016,  anziché il  vigente D.lgs. n. 36/2023 

che ha introdotto una nuova disciplina in materia di contratti pubblici;  
- con determina n. 171 del 11/10/2023 sono stati riaperti i termini dell 'indagine di mercato per l'acquisizione 

di preventivi per la fornitura di generi alimentari e diversi; 

- con determina 173 del 19/10/2023 si è proceduto all'affidamento delle forniture alle ditte che hanno presen-

tato l'offerta più conveniente per l'Ente; 

- con determina 174 è stato assunto impegno di spesa  per la fornitura di derrate alimentari e diversi per il 

servizio di refezione scolastica e contestualmente sono stati assunti i relativi Cig, come da prospetto che se-

gue: 

Cig Lotto 1- 

Carne 

Z743CCD9BD 

 

Cig Lotto 2 -  

Generi alimentari 

ZF83CCDA05 

 

Cig Lotto 3 - 

Frutta e verdura 
Z113CCDA82 

 

Cig Lotto 4 - 

Pane 
ZDA3CCDBBD 

 

Cig Lotto 5 -  

Prodotti monouso e detergenza 
Z393CCDD72 

 

 

Richiamato  il Decreto sindacale n. 2 del 20/02/2024, con il quale sono stati attribuiti al Segretario Comu-

nale le funzioni gestionali del Settore I; 

Atteso che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 

conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codi-

ce di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 

Viste le fatture: 

- n 01PA2024 del 30/01/2024 prot. 901 del 31/01/2024 annullata con nota di credito n. 03PA-2024 del 

27/12/2023 prot 1201 del 08/02/2024 e sostituita dalla fattura n. 02PA-2024 del 08/02/2024 prot n. 1200 

del 08/02/2024 di € 2.955,10 (di cui € 51,18 per IVA la 4%, € 127,68 per IVA al 10% e € 39,67 per 

IVA al 22%) presentate dalla Ditta  Market Camastra con sede in Stalettì P.I. 02769050796 CIG 

ZF83CCDA05; 

- n. 2/2024 del 31/01/2024 prot . n. 986 del 03/02/2024 di € 825,76 (di cui € 142,15 per IVA al 22% e € 

1,79 per IVA al 5%) presentata dalla Ditta CASAMICA di Vatrano Camillo con sede in Stalettì P.I. 

03638830798 CIG Z393CCDD72 ; 

- n. 3/FE del 31/01/2024  prot. 1050 del 06/02/2024 di € 711,10 (di cui € 27,35 per IVA al 4%)  presentata 

dalla Ditta Panificio Iannone Claudio con sede in Stalettì P.I. 03730550799 CIG ZDA3CCDBBD; 



- n. 1/A del 31/01/2024  prot. 985 del 02/02/2024 di € 728,20 (di cui € 66,20 per IVA al 10%)  presentata 

dalla Ditta  Centro Carni Ranieri con sede in Stalettì P.I. 01585050790 CIG: Z743CCD9BD; 

-  n. 2/24 del 31/01/2024  prot. 988 del 04/02/2024 di € 1.548,75 (di cui € 57,82 per IVA al 4% e € 4,14 

per IVA al 10%)  presentata Ditta Mariateresa Maio con sede in Stalettì P.I. 03421140793 CIG 

Z113CCDA82; 

Dato atto che la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell' azione amministrativa ex art. 

147 bis D.Lgs. n. 267/2000, viene espressa tramite la sottoscrizione del presente atto, ai sensi dell'art. 6, 

comma 4, del regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione di 

C.C. n° 02 del 28.02.2013; 

Ritenuto di dover provvedere in merito per i motivi sopraindicati; 

Visto il regolamento per l’esecuzione dei lavori, dei servizi e delle forniture in economia; 

Viste le disponibilità degli specifici capitoli di bilancio; 

Visto i D.U.R.C. documento di regolarità contabile e contributiva delle ditte; 

Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti; 

Visto il T.U. 267/2000; 

Per quanto sopra,  
DETERMINA 

 

di liquidare le fatture:  

- n. 02PA-2024 del 08/02/2024 prot n. 1200 del 08/02/2024 di € 2.955,10 (di cui € 51,18 per IVA la 

4%, € 127,68 per IVA al 10% e € 39,67 per IVA al 22%) presentate dalla Ditta  Market Camastra con 

sede in Stalettì P.I. 02769050796 CIG ZF83CCDA05; 

- n. 2/2024 del 31/01/2024 prot . n. 986 del 03/02/2024 di € 825,76 (di cui € 142,15 per IVA al 22% e € 

1,79 per IVA al 5%) presentata dalla Ditta CASAMICA di Vatrano Camillo con sede in Stalettì P.I. 

03638830798 CIG Z393CCDD72 ; 

- n. 3/FE del 31/01/2024  prot. 1050 del 06/02/2024 di € 711,10 (di cui € 27,35 per IVA al 4%)  presenta-

ta dalla Ditta Panificio Iannone Claudio con sede in Stalettì P.I. 03730550799 CIG ZDA3CCDBBD; 

- n. 1/A del 31/01/2024  prot. 985 del 02/02/2024 di € 728,20 (di cui € 66,20 per IVA al 10%)  presentata 

dalla Ditta  Centro Carni Ranieri con sede in Stalettì P.I. 01585050790 CIG: Z743CCD9BD; 

-  n. 2/24 del 31/01/2024  prot. 988 del 04/02/2024 di € 1.548,75 (di cui € 57,82 per IVA al 4% e € 4,14 

per IVA al 10%) presentata Ditta Mariateresa Maio con sede in Stalettì P.I. 03421140793 CIG 

Z113CCDA82; 

di fare fronte alla spesa suddetta con imputazione contabile sul Bilancio Cap. 1416 dando atto che la 

somma è disponibile per effetto dell’impegno assunto con determinazione  n. 174/2023; 

di prendere atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e della legge n. 190/2012 e  suc-

cessivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di   interesse, anche 

potenziale, in relazione all’adozione del presente atto; 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’ Amministrazione Trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

di  trasmettere il presente provvedimento al Settore finanziario per la liquidazione della spesa e per 

l’apposizione del visto che renderà esecutivo la determinazione ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000. 
   

       Il Responsabile del Settore Amm.vo ad interim 

        F.to Dr. Vincenzo Prenestini 

 

VISTO per la Regolarità contabile e attestante la copertura finanziaria della somma indicata nel presente atto 

ai sensi dell’art.151, comma 4, T.U.EE.LL., D. Lgs 267/2000. 

L. 64 - 65 - 66 - 67 - 68 

OI 73 - 74 - 75 - 76 - 77 

M. 134 - 135 - 136 - 137 - 138                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario          

                                      F.to Dr.ssa Raffaella Grillone 

  Stalettì_________________                                                                                                                                  
                                                                                                                                                             


